西 県 局 農 水 号 外

令 和 ３ 年 ４ 月 １ ３ 日

報 道 機 関 各 位

西北地域県民局地域農林水産部長

（ 公 印 省 略 ）

令和３年度きのこ栽培教室開催のお知らせ

下記のとおり、きのこ栽培教室を開催しますのでお知らせいたします。

記

１ 目的
  地域の子供達が、きのこ（しいたけ）が生産されるしくみを体験学習することによ

り、森林とのかかわりや生産活動の大切さを理解し、自然や緑を愛する心を育てる。

２ 開催日時等
（１）日時

令和３年４月１６日（金）１３：５０～１４：５０

（２）場所

鰺ヶ沢町立舞戸小学校

（３）参加者

３３名（舞戸小緑の少年団：児童３０名（４年生）、教職員３名）

３ 主催
  西北地域県民局地域農林水産部、津軽流域林業活性化センター

４ 実施内容
（１）原木しいたけ栽培の説明
（２）植菌作業の体験
（３）仮伏せ

報道機関用提供資料

担当部署
担 当 者

西北地域県民局地域農林水産部（鰺ヶ沢庁舎）
総括主幹 山内 恭幸
技  師 長井 優弥

電話番号 直通 ０１７３－７２－６６１３
報道監 地域農林水産部長 長内 昌彥